
127.] OF MINNESOTA FOR 1895. 275

dressed to such officer, his surety or sureties, or the
agent or attorney of such sureties, respectively, and di-
rected to the respective postoffices where said surety
or sureties, or agent or attorney, may reside, if known,
but a failure to make such examination ortogive notice
or mail such statement shall not discharge the surety
or sureties upon such bond.

SEC. 2. This act shall take effect and be in forcefrom
and after its passage.

Approved April 25th 1895.

CHAPTER 127.

An net to unwnd an net entitled" An net to authorize
atisetMinuntfj for local improvements by cities and to f«ri°«ii i

T- i • r i j ,• i • i provementH.galize cwtnm of such assessments, being chapter two
im-

Ile
hundred und six (20(>) oftliggenei'tilliiwH of Minnesota
for the .year ISO.'!. 9

Be it enacted by the Legislature of the state of Minne-
sota:

SECTION 1. That section two (2) of chapter two hun-
dred and six (206) of the general laws of the state of
of Minnesota for the year eighteen hundred and ninety-
three (1893), be and the same is hereby amended by
inserting after the words "already undertaken" in the c*nain amend-
second (2nd) and third (3rd) lines of said section the n^t"
words "at the time of making such assessment."

SEC. 2. That section eight (8) of said chapter two
hundred and six (206) of tlie general laws of the state
of Minnesota for the year eighteen hundred and ninety-
three (1893), be and the same is hereby amended by strik-
ing out the following words at the end of said section ;

"Said assessment shall be further enforced and col- Se-
lected in the same manner as other assessments made
by said municipal corporation are enforced and col-
letted."

SEC. 3. That said chapter two hundred and six (206)
of the general laws of the state of Minnesota for the
year eighteen hundred and ninety-three (1893), be and
the same is hereby amended by adding thereto the fol-
lowing sections;

"Sec, 10. As soon as the said assessment roll shall be A»»«.sm«nt
confirmed the ckrkofsaidcourtshall prepare anddcliver ro"
to the comptroller of said municipal corporation, or if
said municipal corporation shallnothaveacomptroller,
to the clerk, a certified copy of said assessment roll and
of the order confirming the same, which the said comp-
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troller, or if there is no comptroller, said clerk, shall
recordin a hook to be kept by him in hisoffice, and after
recording the same he shall deliver the said certified copy
of said assessment roll to the treasurer of said munic-
ipal corporation, and it shall he the duty of said comp-
troller, or if there is no comptroller of said clerk, with-
out any order or direction in the premises, within ten
(10) days to publish a notice to all parties interested in
said assessment in the official paper of said municipal
corporation stating therein that said certified copy of
said assessment roll has been delivered by him to the
treasurer, briefly describing its nature, and that the
amount assessed against each lot or parcel of land can
be ascertained at the office of said treasurer that the
assessment is due and payable at the office of said treas-
urer, and if paid \vithin thirty (30) days from the date
of the last publication of said notice there will be allowed
a deduction often (10) per cent of the amount of said
assessment. If not paid faiithin such period of thirty
(30) days and the sameshafl be paid before the first (1st)
day of October nest ensuing and not morethan six (6)
months after the expiration of such period ofthirty (30)
days then there shall be allowed a deduction of five (5)
per cent of said assessment. Said notice shall be pub-
lished at least once in each week for three (3) successive
weeks. Any person paying his assessment within the
said thirty (30) days shall be entitled to a deduction
therefrom often (10) per cent of the amount thereof.
And any person paying his assessment after said period
ofthirty (30) days and before the first (1st) day of
October nest ensuing and not more than six (6) months
after the expiration of said period of thirty (30) days
shall be entitled to a deduction therefor of five (5) per
cent of the amount thereof, and tlie treasurer is hereby
authorized to make and allow said deduction.

Upon presentation to the comptroller or if there is no
comptroller to the clerk, of the treasurer's receipt for
the assessment against any lot or parcel of land con-
tained in said assessment roll, he shall countersign the
same and it shall become and hereby ismadehis duty to
mark 'canceled* the assessment on his books opposite
the description in said receipt."

"Sec. 11. After the expiration of said period ofthirty
(30) days from the date of the last publication of said
notice the ten (10) per cent deduction as aforesaid shall
riot De allowed and the said treasurer shall forthwith
return to said comptroller, or if there is no comptroller
to said clerk, said certified copy of said assessment roll,
having compared the same with his duplicate receipts
on file in said comptroller's office or if there is no comp-
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troller, in said clerk's office, and written opposite the
amount of each assessment 'so receipted for, the word
'Faid' and the number of the treasurer's receipt given in
discharge of-such assessment, and each lot or parcel of
land against which said assessment remains unpaid shall
forthwith be deemed delinquent."

"Sec. 12. On the first (1st) day of October next after unpaid
j 1 j_' r • i .1 • , / r t f \ \ j j_i j_ n meats filed withthe expiration of said thirty (30) days the comptroller, county auditor
or if there is no comptroller the clerk, shall certify to Ioc tax(ltl011-
the county" auditor the amount of said assessment on
each lot or parcel of land against which said assessment
remains unpaid, as a special tax on said property, and
the said auditor on receipt thereof shall enter andcarry
out the same upon the proper tax list for that year,and
said assessment shall thereupon be collected and pa}'-
ment thereof enforced the same as other taxes on real
estate are collected and enforced, and when collected,
paid over "to the treasurer of said municipal cor-
poration."

Sec. 13. At any time before said first (1st) day of siay i* paid in
October next after the expiration of said thirty (30) installments.
days the comptroller, or if there is no comptroller the
•clerk, shall upon the application of the owner of any
lot or parcel of land against which said assessment re-
mains delinquent, divide the whole amount of such
assessment against said lot or parcel of land, into not
more than five (5) equal installments but no install-
ment shall be less than ten (10) dollars, the first (1st)
installment to be thereafter due and payable on the
first (1st) day of October of the next succeeding year, the
second (2nd) installment on the first (1st) day of October
of the second (2nd) succeeding year, the third (3rd)
installment on the first (Ist)day of October of the third
(3rd) succeeding year, and so on.

Each of such deferred installments shall bear interest
at the rate of eight (8) per cent per annum from the
time when said assessment has been so divided by said
city comptroller.

After any assessment has been so divided as aforesaid, Jnenti'toIbea11"
the comptroller, or if there is no comptroller the clerk, certified t6
shall not certify the whole thereof to the county auditor £n£a?ion0r

as hereinbefore provided, but shall within ten (10) days
after the first (1st) day of October in each year certify
to the county auditor the installment of said assess-
ment which is payable upon said first (1st Jdayof October,
and which has not been paid, with interest thereon and
on all the subsequent installments as aforesaid, as a
special tax on said property, and the said auditor on
receipt thereof shall enter and carry out the same upon
the proper tax list for that year, and the same shall
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thereupon, be collected and payment thereof enforced
the same as other taxes on real estate are collected and
enforced and when collected, paid over to the treasurer
of said municipal corporation.

The common council of said municipal corporation,
if they shall deem it expedient, may by resolution divide
the amount of the assessments for any improvement
which have been so divided into installments as afore-
said, into such sums and amounts as they shall deem
most advisable and order the issuing of certificates
representing such sums, which shall entitle the holder
thereof to demand and receive from the said municipal
corporation upon surrender of said certificates to its
treasurer on or after the time limited for their pay-
ment, the sum of money mentioned to be paid therein,
with interest to the date limited for their payment.
The rate of interest to be mentioned in said certificates
shall not exceed eight (8) per cent per annum.

If the said installments are divided into sums as afore-
said thesaid certificates shall be numbered from one (1)
to the number ordered issued inclusive, and the install-
ments he represented by number on the certificate; the
common council may however, cause one certificate to
be issued representing each installment.

The certificate shall IDC substantially in the following
form ;

Form or wr- Public improvement certificate of
tlficate. , ,, r . . , ,

(name of municipal corporation.)
Installment No Certificate No

Amount Date
To whom it may concern ;
This is to certify that the sum of. dollars

has been duly assessed against the lots and parcels of
land mentioned in the assessment roll for the improve-
ment of. street (avenue oralleyas the
case may be) in said (name of munic-
ipal corporation) which said assessment is a valid and
subsisting lien and charge against the lots, pieces and
parcels of land therein mentioned and described, and
that the said sum. has been divided into installments;
that this certificate represents the sum of.
dollars of installment No which is due and pay-
able to said (name of municipal
corporation) out of the property pledged by law for its
payment on or before the first (1st) day of October
18 , and is issued pursuant to the provisions of an
act of the legislature of the state of Minnesota, entitled
"An act to authorize reassessments for local improve-
ments by cities and to legalize certain of such assess-
ments" approved March twenty-ninth (29th) eighteen
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hundred and ninety-three (1893), and the acts
amendatory thereof, and the said
(name of municipal corporation) hereby guarantees to
the holder of this certificate that it will cause to be col-
lected the said assessment and will pay upon surrender
of this certificate to its treasurer at
on the first day of July 18 , the sum of $ with
interest thereon from the date hereof to the time men-
tioned herein for pa3rment at the rate of. percent
per annum.

In testimony whereof the said
(name of municipal corporation) has caused this certi-
ficate to be signed by its mayor and attested by its
clerk, and its corporate seal affixed hereto, this
day of A. D. 18......"

(Seal.)
Each certificate shall be made payable on the first (1st)

clay of July following the first (1st) day of October on
which the installments on which the certificate is issued
become due and payable. Thiscertificateshallbesigned
by the mayor and clerk, and countersigned by the comp-
troller if there is a comptroller, and shall have attached
thereto the corporate seal of said municipal corpora-
tion.

The amount of such certificates shall not be re-
garded as a part of the debt of said municipal corpora-
tion within the meaning of the limit provided for in the
charter of said municipal corporation be3fond which
said municipal corporation shall not be authorized to
issue its bonds, or to contract debts.

The common council of said municipal corporation
ma3' sell and assign said certificates at a price not less maJb080ld-
than their par value and apply the proceeds thereof to
the payment of the cost of the improvement or other
purpose for which they were respectively issued ; or may
in their description transfer said certificates at their par
value direct to contractors in payment of the contract
price for the improvement, or other purpose to which
they are respectively applicable.

The comptroller, or if there is no comptroller the
clerk, of said, municipal corporation shall keep in his
office in a book to be provided for that purpose, a cor-
rect record of all certificates issued pursuant to the
provisions of this chapter; the said book to be properly
ruled and headed so as to show a substantial descrip-
tion and history of each certificate including date,
number and amount, on what improvement issued,
when and to whom sold, or assigned, and at what
price, with space for writing final disposition of the
same."
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''^•meatand "Sec. 14. Any owner or party interested in anypiece
or parcel of land against whichsaidassessmtntislevied,
may pay the full amount, or any part thereof, with
interest thereon at the rate hereinbefore provided to the
date of payment to the treasurer of said municipal cor-
poration at any time before the first Monday in Janu-
ary following the date on which the delinquent assess-
ment or any installment thereof is certified to the county
auditor, and said treasurer shall thereupon give his
receipt in duplicate for the same, which shall be sufficient
authority upon presentation to the comptroller, or if
there is no comptroller to the clerk, forthe cancellation
of said assessment, or of so much thereof as has been
paid. Upon the presentation of said receipt the comp-
troller, or if there is no comptroller the clerk, shall can-
cel the same or so much thereof as has been paid on his
books and on said certified copy of said assessment roll,
and if the same has been certified to thecounty auditor,
he shall certify said payment to said county auditor,
who shall cancel the same, or so much thereof as has
been paid, on his books, and from and after that time
the lien on said land shall cease to the amount of such
payment.

After the first Monday in January following the date
on which said delinquent assessments, or any install-
ment thereof, have been certified to the county auditor,
'the same must be paid to the county treasurer, who
shall give his receipt therefor in duplicate, which shall
be sufficient authority for the county auditor to cancel
the same.

Upon the presentation of such receipt the county
auditor shall cancel the same, or so much thereof ashas
been paid, on his books, and from and after that time
the lien on said land shall cease to the amount of such
payment.

Applicable LO The county auditor shall not issue his certificate that
taxes are paid on any piece or parcel of land upon which
any such assessment has been certified to him, until such
assessment, interestand penalties thereon have been paid
and canceled as aforesaid."

"Sec. 15. This act shall extend and apply to all
assessments heretofore made by any municipalcorpora-
tion which has, subsequent to the time of making said
assessment been annexed to another municipal corpo-
ration, and the municipal corporation to which such
annexation has been made shall as the successor of said
municipal corporation so annexed, institute and con-
duct the proceedings for the making, enforcing^ and col-
lecting of such reassessment, as provided in this act."
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SEC. 4. This act shall take effect and be in force from
and after its passage.

Approved April 25th, 1895.

CHAPTER 128. c - l 2 8 <J5 - ™ S.F.XO-SIS.
00 • " m c iaH

^4/2 act to amend chapter 204 of the general laws of city bond*.
1893, entitled1'An act to gi-ant additional powers to
cities of the state of Minnesota and to empower such oa*5- 10
cities to issue their bonds for certain purposes therein
mentioned," approved April J2th, 3893.

Be it enacted by the Legislature of the state of Minne-
sota :

SECTION 1. That chapter two hundred four of the
general laws of eighteen hundred ninety-three entitled
"An act to grant additional powers to cities of the
state of Minnesota and to empower such cities to issue
their bonds for certain purposes therein mentioned,"
approved April 12th, eighteen hundred ninety-three be
and the same is hereby amended by adding to section
one of said chapter the following paragraph:

"Fifth. School bonds which may be issued for the sc
purpose of purchasing real estate for school purposes,
and for the purpose oficonstructing, erecting, improving,
repairing, furnishing, equipping and maintaining school
houses.

SEC. 2. This act shall take effect and be in force from
and after its passage.

Approved March 12th, 1895.

CHAPTER 129. s.F.xo.25i.

QC p, "I OQ

An act to amend section one (1) of chapter one bun- 163 . ^
divd and forty-eight (148) oi the general laws of 1803
relating to municipal bonds.

Be it enacted by the Legislature of the state of Minne-
sota:

SECTION 1. That section one (1) of chapter one hun-
dred and forty-eight (148) of the general laws of one
thousand eight hundred and ninety-three (1893) be and
the same is hereby amended so as to read as follows:

Section 1. That any county, town, city school dis- Refunding mn-
trict or village in this state that has heretofore issued nldPalbondJl-
bonds purporting to have been issued for any purpose


